
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

107/2023

07/07/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2023
Pregão eletrônico
29/2023 - PE
107/2023

Registro de Preços para futura e eventual confecção e montagem de móveis
projetados, visando proporcionar melhor condições aos ambientes da Sede
Administrativa do município de Catanduvas – SC, conforme memorial e projetos e
especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto de móveis para Recepção:

Painéis em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30 mm
conforme dimensões da planta baixa pág. 01 do detalhamento;
Painéis (letreiro iluminado) lisos com negativos de 3cm, contendo
02 portas deslizantes com puxador na fuga do mdf e painéis lisos e
ripado em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 15 mm, na
parte interna das portas com acesso para as salas de Sec.
Administrativa e Comunicação puxadores alça de 30cm - Painel
central em mdf Areia – Guararapes com letreiro “Prefeitura de
Catanduvas” em acrílico distante 5 cm do painel e com iluminação
ao fundo das letras conforme vista A pág. 01 do detalhamento;
Trilho portas deslizantes Rometal RO65.
Painel bancada recepção – substituir painel existente, com as
mesmas dimensões para mdf Areia – Guararapes.

1,000 CJ 5.046,00 5.046,00

Marca: própria
2 Balcão sala de Licitação:

Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30
mm;
Fundo interno em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6
mm.
Frentes (portas deslizante) em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Gaveta interna em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 15
mm com chave;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Corrediças telescópicas;
Dobradiças com sistema de amortecimento;
Portas deslizantes, kit RO64 Rometal;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 01.

1,000 CJ 754,00 754,00

Marca: própria
3 Conjunto de móveis para Gabinete do Prefeito:

Porta de giro ripada e painel seguindo fechamento superior até
1,000 CJ 4.060,00 4.060,00



Página: 2 / 5

painel TV em mdf Concreto Decor – Arauco. Puxador da porta no
próprio ripado conforme vista A pág. 03 do detalhamento. Manter
porta existente externa. Prever recorte ou retirada/reinstalação do
ar condicionado para instalação do painel;
Painel para TV com passagem de fiação e painéis fixos em mdf
Concreto Decor – Arauco. Painel prevendo fechamento de porta
existente. Painel ripado com negativos de 2cm com espaçamento
de 8cm, conforme vista C pág. 04 do detalhamento
Painel com 30mm de espessura em mdf Concreto Decor – Arauco
com passagem de fiação para alimentação das fitas de led. Prever
vinco para instalação das fitas. Letreiro “Prefeitura de Catanduvas”
em acrílico colado no mdf. Ver vista D pág. 04 do detalhamento.
Marca: própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Conjunto de móveis da sala da Secretária de Administração:

MÓVEL - VISTA A - Armário
Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 15
mm;
Frentes – portas deslizantes em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Fundo em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6 mm.
Nicho com fundo em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura
15 mm (esconder fiação);
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 05.

MÓVEL - VISTA B - Mesa
Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 15
mm;
Frentes – portas deslizantes em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm;
Prateleira interna em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Fundo em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6 mm.
Nicho para CPU em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 15
mm (esconder fiação);
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Portas deslizantes, kit RO64 Rometal;
Rodatampo com 3cm de altura e rodapé em mdf Linheiro Grigio
com espessura 15 mm.
Tampo e lateral de bancada/mesa em mdf Linheiro Grigio com
espessura 30 mm;
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 06.

MÓVEL - VISTA C – Mesa
Gaveteiro caixa externa e frentes em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm; Interno em mdf Branco Liso – Duratex.
Fundo mesa em mdf Areia – Guararapes com espessura 15 mm;
Corrediças telescópicas;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Tampo e lateral de bancada/mesa em mdf Linheiro Grigio com
espessura 30 mm; Furação para passagem de fiação para
computador;
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 05.

MÓVEL – VISTA D - Mesa
Fundo mesa em mdf Areia – Guararapes com espessura 15 mm
recuado 10cm;
Tampo e lateral de bancada/mesa em mdf Linheiro Grigio com
espessura 30 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 06.

1,000 CJ 8.026,00 8.026,00

Marca: própria
5 Conjunto de móveis para sala da Engenharia Ambiental:

MÓVEL - VISTA A - Armário
1,000 CJ 8.000,00 8.000,00



Página: 3 / 5

Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 15
mm;
Fundo em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6 mm.
Frentes (portas deslizantes, gavetas e portas) em mdf Areia –
Guararapes com espessura 15 mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Prateleiras em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30 mm;
Fundo em mdf Linheiro Grigio – Arauco;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Dobradiças com sistema de amortecimento;
Corrediças telescópicas;
Portas deslizantes, kit RO64 Rometal;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 07.

MÓVEL - VISTA B - Mesas
Fundo mesa em mdf Areia – Guararapes com espessura 15 mm
recuado 10cm;
Tampo e laterais de bancada/mesa em mdf Linheiro Grigio com
espessura 30 mm.
Gaveta com corrediça telescópica e puxador cava na face inferior;
Nicho para CPU e rodapé em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm;
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 07.
Marca: própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Conjunto de móveis para sala do Controle Interno:

MÓVEL - VISTA A - Armário
Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30
mm;
Fundo interno em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6
mm.
Frentes (portas deslizantes, portas de giro e gavetas) em mdf Areia
– Guararapes com espessura 15 mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Nicho CPU em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30 mm;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Corrediças telescópicas;
Dobradiças com sistema de amortecimento;
Portas deslizantes, kit RO64 Rometal;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 08.

MÓVEL - VISTA B e C – Mesa
Frentes (porta de giro e gavetas) em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm; Puxador linear modelo Bilbao;
Fundo mesa em mdf Areia – Guararapes com espessura 15 mm
recuado 10cm; Tampo e laterais de bancada/mesa em mdf Linheiro
Grigio com espessura 30 mm.
Gavetas com corrediça telescópica e puxador linear modelo Bilbao;
Nicho para CPU e rodapé em mdf Linheiro Grigio – Arauco com
espessura 15 mm;
Rodatampo com 8cm de altura e rodapé em mdf Linheiro Grigio
com espessura 15 mm.
Porta de giro, dobradiças com sistema de amortecimento;
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 08.

1,000 CJ 6.206,00 6.206,00

Marca: própria
7 Conjunto de móveis sala do Patrimônio / Vice Prefeito:

MÓVEL - VISTA A - Armário
Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30
mm;
Fundo interno em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6
mm.
Frentes (portas deslizantes, portas de giro e gavetas) em mdf Areia
– Guararapes com espessura 15 mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;

1,000 CJ 5.858,00 5.858,00



Página: 4 / 5

Nicho CPU em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30 mm;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Corrediças telescópicas;
Dobradiças com sistema de amortecimento;
Portas deslizantes, kit RO64 Rometal;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 09.

MÓVEL - VISTA B e C – Mesa
Frentes gavetas em mdf Areia – Guararapes com espessura 15
mm; Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Fundo mesa em mdf Areia – Guararapes com espessura 15 mm
recuado 10cm; Tampo e laterais de bancada/mesa em mdf Linheiro
Grigio com espessura 30 mm.
Gavetas com corrediça telescópica e puxador linear modelo Bilbao;
Nicho para CPU e rodapé em mdf Linheiro Grigio – Arauco com
espessura 15 mm;
Rodatampo com 8cm de altura e rodapé em mdf Linheiro Grigio
com espessura 15 mm.
Painel em mdf Areia – Guararapes com espessura 30 mm conforme
dimensões da foto 01 da pág. 09 do detalhamento;
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 09.
Marca: própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Conjunto de móveis para sala da Tesouraria:

Caixa externa em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 15
mm;
Fundo em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6 mm.
Frentes (portas) em mdf Areia – Guararapes com espessura 15
mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Dobradiças com sistema de amortecimento;
Portas deslizantes, kit RO64 Rometal;
Rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 10.

1,000 CJ 3.538,00 3.538,00

Marca: própria
9 Conjunto de móveis para sala da Assessoria Administrativa:

MÓVEL - VISTA A - Balcão
Tampo em mdf Linheiro Grigio – Arauco com espessura 30 mm;
Caixa externa sem engrossamento e frentes - portas e gavetas -
em mdf Areia Guararapes com espessura 15 mm;
Prateleiras internas em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura
15 mm;
Fundo em mdf Branco Liso – Fibraplac com espessura 6 mm.
Nicho com fundo para CPU em mdf Areia Guararapes com
espessura 15 mm;
Prever abertura para fiação de impressora; Primeira gaveta de
cada seção com chave;
Puxador linear modelo Bilbao anodizado fosco, com ponteira
cromada;
Rodapé em mdf Areia Guararapes com espessura 15 mm.
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 11.

MÓVEL - VISTA B, C, D e E - Mesas
Tampo e laterais de bancada/mesa em mdf Linheiro Grigio com
espessura 30 mm.
Gaveta com corrediça telescópica e puxador cava na face inferior;
Nicho para CPU e rodapé em mdf Areia – Guararapes com
espessura 15 mm;
Fundo mesa em mdf Areia – Guararapes com espessura 15 mm
recuado 10cm e 25cm conforme VISTA E;
Rodatampo e rodapé em mdf Linheiro Grigio com espessura 15
mm.
Detalhe para fundo e suporte para esconder nicho de CPU de
acordo com VISTA E e ISO 01;
Estrutura em serralheria, tubo 2x2, com formato em L para

1,000 CJ 9.512,00 9.512,00



Página: 5 / 5

sustentação do tampo das mesas, com a tonalidade próxima ou
igual ao mdf Areia – Guararapes;
Demais detalhes conforme detalhamento pág. 11 e 12;
Marca: própria

Total do Participante: 51.000,00

Total Geral: 51.000,00

Assinatura do Responsável

07/08/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-08-07T07:23:45-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




